
令和 4年 9月 29日 

入居者様・利用者様・ご家族様 

社会福祉法人 杉和会       

特別養護老人ホーム 優・悠・邑  

施設長  若山 宏（公印略） 

 

面会制限について 

 

平素は、当法人施設へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、岐阜県にて発令されておりました「岐阜県 BA.５対策強化宣言」に基づき、面会の方法を

WEB面会とさせて頂いておりましたが、令和 4年 9月 30日付で解除される見込みとなりました。 

つきましては、面会の方法を以下のように変更させていただきますのでご理解をよろしくお願いいた

します。なお、遠方の方などWEB面会も引き続き継続して行って参りますので、ご活用下さい。 

 なお、感染状況により再度の面会制限を設けることなどがあるかと思いますが、皆様のご理解、ご協

力をお願い申し上げます。 

 

【令和 4年 10月 1日からの面会方法】 

入居者・利用者様 ご家族 面会方法 

新型コロナウィルス

ワクチン接種済み 

新型コロナウィルスワクチ

ン接種済みの方 

①本館→玄関横にてアクリル板越しの面会 

新館→地域交流スペースにてアクリル板越し

の面会 

※15分までとします。 

※3名まででお願いします。 

新型コロナウィルスワクチ

ン未接種の方 

②本館→喫茶コーナーでの窓越しの面会 

新館→非常口での窓越しの面会 

※10分までとします。 

新型コロナウィルス

ワクチン未接種 

新型コロナウィルスワクチ

ン接種済み 

新型コロナウィルスワクチ

ン未接種の方 

③WEB面会での面会をお願い致します 

※熱の計測、体調の確認、入口での手洗い、マスクの着用などは継続して行いますので、協力をお願いし

ます。 

※面会される方のワクチン接種については、接種時にもらえるコロナワクチン接種記録書のコピーをお

持ちください。 

※まんえん防止等重点措置区域や感染流行地域などにお住いの方は、WEB面会での面会をお願いする場

合がありますので、必ず施設へご相談ください。 

※他の方と面会が重なった場合お待ちいただくことがあります。なお、予約は必要ありませんが事前にご

連絡いただけるとスムーズにご案内できお待ちいただくこともないかと思います。 

※ワクチンを接種されていないお子様の面会は、控えて頂きますようお願い致します。 


